
Záznamy o činnostech zpracování 
Obec Česká  Ves  zpracovává osobní údaje na těchto úsecích: 
 

Evidence  obyvatel  a rodných čísel dle zákona 133/2000 Sb.,  

Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - zpracování nezbytné pro plnění právní povinnosti 

Účel zpracování: evidence obyvatel a rodných čísel 
Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
Kategorie subjektu údajů: osoby ohlašující pobyt na území obce  
Kategorie příjemců údajů: Obecní úřad, Ministerstvo vnitra ČR, Police ČR 
Doba uchování: doba stanovená zákonem a dle spisového a skartačního řádu 
 
Personální a mzdová agenda dle zákona 262/2006 Sb. Zákoník práce, 312/2002 Sb. o úřednících 
územních samosprávných celků, 128/2000 Sb. o obcích, 563/1991 Sb. o účetnictví, 582/1992 Sb. 
 o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zam., 592/1992 Sb. 
o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění, 
 435/2005 Sb. o zaměstnanosti, nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě v platném znění  

Čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – zpracování nezbytné pro splnění smlouvy nebo provedení opatření před 
uzavřením smlouvy; 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) – zpracování nezbytné pro splnění právní povinnosti; 

Čl. 6 odst. 1 písm. e) – zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů: 

Účel zpracování: zajištění pracovně-právních vztahů a všech povinností s nimi spojených 
Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
Kategorie subjektu údajů: zaměstnanci, uchazeči o zaměstnání, člen orgánu obce, rodinní příslušníci  
vedoucí příspěvkové organizace zřízené obcí, členové volebních komisí, kontrolní výbory, pracovníci 
pracující na dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 
Kategorie příjemců údajů: obecní úřad, OSSZ, ČSÚ, zdravotní pojišťovna, MF ČR, FÚ, banky 
penzijní fondy, inspektorát práce, úřad práce, kontrolní orgány 
Doba uchování: doba stanovená zákonem a dle spisového a skartačního řádu 
 
Správní řízení vedená podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - zpracování nezbytné pro plnění právní povinnosti 
Účel zpracování: vedení správních řízení podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
v platném znění, s provozovateli malých zdrojů 
Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
Kategorie subjektu údajů: provozovatelé malých zdrojů znečišťování ovzduší na území 
obce  
Kategorie příjemců údajů: Obecní úřad 
Doba uchování: doba stanovená zákonem a dle spisového a skartačního řádu 
 
Poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR - zpracování nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 
nebo při výkonu veřejné moci: 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - zpracování nezbytné pro splnění právní povinnosti: 

Účel zpracování: poskytování informací občanům na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
Kategorie subjektu údajů: žadatelé o informaci 



Kategorie příjemců údajů: Obecní úřad  
Doba uchování: doba stanovená zákonem a dle spisového a skartačního řádu 
 
Volby dle zákona 24/1995 Sb. o volbách do parlamentu, 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev 
krajů, 494/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí, 62/2003 Sb. o volbách do Evropského parlamentu 
275/2012 Sb. o volbě prezidenta republiky 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - zpracování nezbytné pro plnění právní povinnosti 
Účel zpracování: zajištění voleb  
Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
Kategorie subjektu údajů: volič, člen volební komise, kandidát 
Kategorie příjemců údajů: členové volebních komisí, kontrolní orgány, zhotovitel volebních lístků 
Doba uchování: doba stanovená zákonem a dle spisového a skartačního řádu 

 
 
Evidence daní a poplatků dle zákona 565/1990 Sb. 

Čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR - zpracování nezbytné pro výkon veřejné moci, kterým je obec 
pověřena 
Účel zpracování: evidence daní a poplatků 
Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
Kategorie subjektu údajů: plátci daní a poplatků 
Kategorie příjemců: Obecní úřad, nadřízený orgán, orgány finanční správy 
Doba uchování: doba stanovená zákonem a dle spisového a skartačního řádu 
 
Ověřování podpisů a listin dle zákona 21/2006 Sb. 
Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - zpracování nezbytné pro plnění právní povinnosti 
Účel zpracování: agenda ověřování podpisů a listin 
Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
Kategorie subjektu údajů: žadatelé o ověření podpisu nebo listiny 
Kategorie příjemců údajů: Obecní úřad  
Doba uchování: doba stanovená zákonem a dle spisového a skartačního řádu 
 
Hospodaření obce 
Čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR - zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je 
subjekt údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů, Čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR - zpracování nezbytné pro splnění úkolu prováděného 
ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, Čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR - zpracování 
nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR - zpracování nezbytné pro splnění právní povinnosti 

Účel zpracování: nájemní vztahy, pronájem hrobových míst, poplatek ze psů, soukromoprávní 
smluvní vztahy podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dotace a návratné finanční výpomoci 
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zadávání veřejných 
zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, správa majetku (evidence 
pohledávek a soudních sporů, evidence majetkoprávních poměrů obce a prokazování majetkových 
práv), příprava podkladů pro jednání zastupitelstva obce ve věcech finančních a majetkových, plnění 
povinností zveřejňovat informace o smlouvách a veřejných zakázkách podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), a podle zákona č. 134/2016 Sb.; plnění povinnosti zveřejňovat údaje o 
příjemci dotace nebo návratné finanční výpomoci podle zákona č. 250/2000 Sb. 

Kategorie osobních údajů: identifikační, kontaktní, platební údaje 
Kategorie subjektu údajů: fyzická osoba 
Kategorie příjemců údajů: obecní úřad, soud, finanční správa, veřejnost 



Doba uchování: doba nezbytně nutná pro uplatnění práv a plnění povinností 
 
 Vztahy s veřejností a prezentace obce 
Čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR - zpracování nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném 
zájmu nebo při výkonu veřejné moci, Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - zpracování nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, čl.6 odst.1 písm. a) GDPR – subjekt údajů udělil souhlas se 
zpracováním(zveřejnění ve zpravodaji jubileí a narození dítěte, zasílání SMS a e-mailů o hlášení 
rozhlasu)  

Účel zpracování: vedení internetových stránek obce, vydávání obecního zpravodaje, akce pořádané 
obcí, gratulace k významným životním událostem, vedení kroniky, zasílání SMS a emailů o hlášení 
rozhlasu 

Kategorie osobních údajů: jméno a příjmení, údaje o skutečnostech týkajících se subjektu údajů 
významných pro informování veřejnosti. Údaje, které je obec oprávněna využívat z informačních 
systémů veřejné správy podle § 149a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve spojení s § 
36a zákona o obcích, jméno a příjmení a další údaje nezbytné pro zajištění účasti subjektu údajů na 
akci pořádané obcí (např. údaje o umělci uváděné na plakátu nebo pozvánce, popř. adresa pozvané 
osoby), podobizna účastníka akce pořádané obcí 

Kategorie subjektu údajů: občan obce, účastník akce 

Kategorie příjemců údajů: zpracovatelé informačních médií a jejich čtenáři, žadatelé o informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Doba uchování: zpracování osobních údajů formou jejich zveřejnění trvá po dobu odpovídající 
povaze a formě sdělení 

 
 
Czech Point – zákon 365/2000 Sb. o informačních systémech veřejné správy 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - zpracování nezbytné pro plnění právní povinnosti 
Účel zpracování: výpisy z informačních systémů veřejné správy, podání vůči veřejné 
správě, konverze dokumentů atd. 

Kategorie osobních údajů: údaje nezbytné pro účely ověření totožnosti fyzické osoby, 
která činí podání na kontaktním místě veřejné správy, a k elektronickému zpracování 
jejího podání, Údaje, které jsou obsahem výpisů, ověřených výstupů z informačních 
systémů veřejné správy a podobných výstupů pořizovaných prostřednictvím Czech 
POINT. 

Údaje nezbytné pro doručování písemností ve formě výstupů autorizované konverze 
dokumentů podle správního řádu. 

Údaje nezbytné pro vedení evidence žádostí o výpis z Rejstříku trestů. 
Kategorie subjektu údajů: fyzická osoba, která činí podání na kontaktním místě 
veřejné správy 
Kategorie příjemců údajů: správce informačního systému kontaktních míst 
veřejné správy 

 

Poskytování sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb., pomoc v hmotné nouzi dle 
zákona č. 111/2006 Sb., veřejné opatrovnictví dle § 471 a § 468 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - zpracování nezbytné pro splnění právní povinnosti 
Účel zpracování: poskytování služeb formou ambulantní služby v domě s pečovatelskou 
službou a terénní služby na území obce, poskytování poradenské činnosti na úseku 
sociální péče, sociální šetření u klientů, kteří požádají o sociální službu 



Kategorie osobních údajů: identifikační a zdravotní údaje 

Kategorie subjektu údajů: občané, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
zdravotních postižení nebo chronického onemocnění, rodinám s dětmi jejíchž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby při narození trojčat a více dětí 

Kategorie příjemců údajů: poskytovatelé sociálních služeb 

Doba uchování: osobní údaje jsou zpracovávány po dobu nezbytnou pro splnění právní 
povinnosti prodlouženou o dobu potřebnou pro skartační řízení 

 

 

 

 

K dokumentům s osobními údaji mají přístup jen ti zaměstnanci, kteří  přístup k těmto dokumentům 
nezbytně potřebují k výkonu svých pracovních činností. Listiny v elektronické podobě jsou 
zabezpečeny hesly k počítačům, listiny v tištené podobě jsou uzamčeny. Jakékoli porušení 
zabezpečení osobních údajů správce ohlásí do 72 hodin dozorovému úřadu. 
Subjekt údajů má právo na informace, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou zpracovávány.  
Lhůty k vyřízení žádosti subjektu údajů je jeden měsíc od obdržení žádosti. Informace se subjektům 
údajů poskytují písemně a bezplatně. 


